
UCHWAŁA NR XIII/111/25 
RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz.1465 t.j.) w związku z art.17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283 t.j.) Rada Miasta uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
w Myszkowie 

 
 

Norbert Jęczalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C759F0-FA91-466C-80E1-2E4EEAD14E9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/111/25 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 11 marca 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„PROGRAM WSPARCIA SENIORÓW” NA 2025 ROK 

Podstawa prawna Programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok zwany dalej „Programem” jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. Program jest 
odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem 
lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia na rzecz seniorów. 

Gmina Myszków otrzyma wsparcie finansowe  na podst. art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Program będzie realizowany 
w 2025r.w zakresie Modułu II Programu „którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. 
opieki na odległość” i będzie dotyczył mieszkańców miasta Myszkowa. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Populacja mieszkańców Myszkowa cechuje się dużym udziałem osób starszych. Osoby powyżej 60 r.ż. 
stanowią ok. 26% mieszkańców miasta. Często mają one problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, zamieszkują samotnie lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
Pojawia się potrzeba opieki osobom po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami. Opieka 
na odległość gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego 
zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – 
zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 
incydentów w miejscu zamieszkania. 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszkowie jako samorządową 
jednostkę organizacyjną pomocy społecznej. 

Cel Programu – Moduł II 

Celem Modułu II programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób w  wieku 60 lat i więcej przez zwiększenie dostępu do tzw. opieki na 
odległość. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, które 
czasowo lub stale wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. To istotne rozwiązanie, szczególnie dla 
osób samotnych, zarówno tych które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 
opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych jak i tych objętych tego rodzaju pomocą społeczną a u 
których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej 
reakcji, powiadomienia odpowiednich służb i udzielenia możliwie jak najszybciej pomocy, w tym pomocy 
medycznej w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Rozwój 
współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym 
obszarze. „Opieka na odległość” to szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu 
jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora  
spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych. 

Cel szczegółowy Modułu II 

Świadczenie usług społecznych na rzecz seniorów z terenu Gminy Myszków, polegających na zapewnieniu 
dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez zakup oraz pokrycie kosztów użytkowania tzw. 
„opasek bezpieczeństwa”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C759F0-FA91-466C-80E1-2E4EEAD14E9D. Podpisany Strona 1



Adresaci Programu 

Seniorzy powyżej 60 r.ż. z terenu Gminy Myszków, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

W ramach Modułu II Programu seniorom 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”. Opaska będzie połączona z usługą operatora pomocy, w trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie ze stale gotową do 
interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie mógł zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby ratunkowe. 

Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Myszków, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, z niepełnosprawnościami, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić wystarczającej opieki. 

Gmina w ramach Programu zakupi opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. 

Kosztem realizacji zadania jest wydatek jaki poniesie gmina w związku z zakupem opaski, obsługi systemu, 
a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym 
programu. 

Do zadań gminy należy w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja programu w gminie, 
bieżący monitoring oraz sprawozdawczość zgodnie z zapisami programu oraz umowy 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% z dotacji celowej z budżetu państwa oraz 
udziału gminy w wysokości co najmniej 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C759F0-FA91-466C-80E1-2E4EEAD14E9D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/111/25 RADY MIASTA W MYSZKOWIE z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY


